
انتخاب رشته کنکور ارشد ۱۴۰۰ از ۱۰ 
شهریور آغاز می شود

گروه علمی و آموزشی- انتخاب رشته مجازین کنکور کارشناسی ارشد 
۱۴۰۰ از روز چهارشنبه ۱۰ شهریورماه در سایت سازمان سنجش آموزش کشور 
آغاز می شود.داوطلبان شرکت کننده در کنکور کارشناسی ارشد ۱۴۰۰ از هم اکنون 
می توانند در سایت سازمان سنجش آموزش کشور با وارد کردن شماره داوطلبی 
یا شماره پرونده همراه با مشخصات شناسنامه ای یا اطلاعات کارت اعتباری خود 
نتایج اولیه آزمون خود را مشاهده کنند.آن دسته از داوطلبانی که بر اساس کارنامه 
خود مجاز به انتخاب رشته های تحصیلی شده اند، لازم است براساس دفترچه 
راهنمای انتخاب رشــته آزمون )شامل شرایط، ضوابط و ظرفیت پذیرش رشته 
ها( که از بعدازظهر امروز دوشنبه هشتم شهریورماه در سایت سازمان سنجش 
آموزش کشــور منتشر می شود نسبت به تکمیل رفم انتخاب رشته اینترنتی در 
موعد مقرر اقدام کنند.ثبت فرم انتخاب رشته داوطلبان در سایت سازمان سنجش 
آموزش کشور از روز چهار شنبه دهم شهریورماه آغاز می شود و تا روز شنبه ۱۳ 
شهریورماه ادامه خواهد داشت. هرکدام از پذیرفته شدگان می توانند حداکثر ۱۰۰ 
کدرشته محل را در فرم انتخاب رشته خود ثبت کنند. پس از تأئید نهایی رشته های 
انتخابی توسط متقاضی، رسید انتخاب رشته از طریق سیستم در اختیار وی قرار 

داده خواهد شد، در غیر این صورت انتخاب رشته آنان تکمیل نگردیده است.

علمی -آموزشی 4
گروه علمی و آموزشــی-  هر 
ســاله با فرارســیدن ماه مهر، ســال 
تحصیلی جدید برای دانش آموزان نیز 
آغاز می شــود، ماه مهری که تقریبا در 
دو ســال متوالی به دلیل همراه شدن با 
ویروس منحوس کرونا، سال تحصیلی 
متفاوتی را برای دانش آموزان رقم زده 
است و آموزش  حضوری را به آموزش  

مجازی تبدیل کرده است.
سال گذشته با نزدیک شدن به ماه 
مهر نظرات متفاوتی از سوی مسئولان 
برای بازگشــایی یا عدم بازگشــایی 
مدارس در زمان شیوع ویروس کرونا 
مطرح شــد، به نوعی که در شــهریور 
ماه سال گذشــته یکی از موضوعات 
موردبحث مسئولان و خانواده هایی که 
فرزند مدرسه ای داشتند، بازگشایی یا 

عدم بازگشایی مدارس بود.
ســال گذشــته در حالــی این 
موضوعات مورد بحث قرار می گرفت 
که آمار فوتی های کرونایی به مشــابه 
ســال جاری نبود. امســال نیز ســال 
تحصیلــی جدید دیگری در حال آغاز 
و در این باره بحث های مختلفی از سر 

گرفته شده است.
براساس آمار اعلام شده از سوی 
ســتاد ملی مقابله با کرونا، از مردادماه 
گذشــته تا به امروز تعــداد فوتی های 
کرونایی در کشــور روزانه حدود ۵۰۰ 
نفر  به بالاســت، این در حالی اســت 
که وزارت آموزش و پرورش کشــور 
در این شــرایط به بازگشایی مدارس و 
آموزش های حضوری پافشاری می کند 
و خانواده هــا نیز نگــران این موضوع 
هســتند که چگونه فرزنــد خود را که 
در برابر ویروس کرونا واکســینه نشده 

است، به مدرسه بفرستند.
آموزش و پرورش کشور معتقد 
که تعطیلی مدارس موجب شده است 
آموزش تحت الشعاع قرار گیرد و برخی 
دانش آمــوزان از درس عقــب بیفتند. 
ضمن اینکه تربیــت نیز دچار چالش 
شده است، اما آیا سلامت دانش آموزان 
و خانواده هایشان مهم تر است یا تحت 

الشعاع قرار گرفتن آموزش؟
حمید سوری، اپیدمیولوژیست نیز 
در پاسخ به این سوال که آیا در هفته های 
آینده مدارس را می توانیم بازگشــایی 
کنیم یا نه؟، افزود: ما همچنان در روند 
پیک پنجم قرار داریم و هیچ کشــوری 
در این شرایط مدارس را باز نمی کند یا 

اجتماعات را آزاد نمی گذارد.
وی ادامه داد: این کار ها عملا دامن 
زدن به اپیدمی در شــرایط بسیار حاد 

است. راهکار هایی که برای بازگشایی 
مدارس که می بایســت انجام شود، که 

هنوز صورت نگرفته است.
سوری افزود: بازگشایی مدارس 
یا بازگشــت به شــرایط عادی جامعه 
سازوکار ها و اقداماتی دارد و باید انجام 
شود که فقط با یک نامه از ستاد کرونا یا 
وزارت بهداشت نمی توان ادعا کرد که 

می توان مدارس را باز کرد.
نادر توکلی، معاون درمان ســتاد 
فرماندهــی مدیریت بیماری کرونا در 
کلان شــهر تهران نیز با اشاره به اینکه 
امکان بازگشایی مدارس وجود ندارد، 
گفت: بــا توجه به شــرایط فعلی در 
کشــور و عدم واکسینه کردن کودکان 
و نوجوانــان به خصوص در دهه دوم 
زندگی، اگر این شرایط ادامه پیدا کند، 
به نظر می رسد آمادگی واضحی برای 

شــروع مدارس به شکل حضوری را 
نداشته باشیم.

وی ادامه داد: خیلی از کشــور ها 
واکسیناسیون کودکان را آغاز کردند و 
در کشور ما هنوز این موضوع پیش بینی 

نشده است.
توکلــی افزود: به نظر می رســد 
برای ابتــدای مهر عــلاوه بر رعایت 
پروتکل هــای بهداشــتی، آمادگــی 
حضوری مــدارس پیدا می کردیم، اما 

این کار منطقی نیست.
وی بیان داشت: این موضوع باید 
در ســتاد ملی مقابله بــا کرونا بحث و 
بررسی شــود و نتیجه آن هم در آینده 

اعلام خواهد شد.
در ۷ شهریور ماه سال جاری نیز، 
علیرضا کاظمی سرپرســت وزارت 
آموزش و پرورش درباره آغاز ســال 

تحصیلــی و ارائه آموزش هــا از اول 
مهرماه بیان کرد: آموزش دانش آموزان 
امســال به صورت ترکیبی از آموزش 

مجازی و حضوری خواهد بود.
سرپرســت وزارت آمــوزش و 
پرورش ادامه داد: بیــش از ۱۰۰ هزار 
کلاس زیــر ۱۵ دانش آمــوز داریم و 
۵۰ درصد مــدارس ما نیز کمتر از ۷۵ 
دانش آموز دارند که این مدارس و این 
کلاس ها می تواند به صورت حضوری 
و با رعایت شــیوه نامه های بهداشتی 

برگزار شود.
او تاکید کرد: ســتاد ملی مقابله با 
کرونا کلیات این طرح را تصویب کرده 
و قرار است تفاهم نامه ای بین کمیته های 
ستاد کرونا و آموزش و پرورش تنظیم 
شود تا اســتاندارد های لازم بهداشتی 
تدوین و تا پایان هفته به مدارس ابلاغ 

شود.
کاظمــی بیان کــرد: در آموزش 
مجــازی تأکید ما اســتفاده مدارس از 
شــبکه آموزش دانش آموزی یا همان 
شــاد اســت، اما مدارس می توانند به 

نسبت فعالیت های خود از سامانه های 
دیگر آموزشی نیز استفاده کنند. در حال 
توســعه و رفع اشکالات شاد هستیم تا 
بتوانیم با یک مدیریت یکپارچه بهترین 
بســتر آموزش مجازی را برای دانش 

آموزان ایجاد کنیم.
امــا در این میــان صحبت های 
علیرضا رئیســی سخنگوی ستاد ملی 
مقابلــه با کرونا در چند روز گذشــته، 
درباره بازگشایی مدارس سبب نگرانی 
تعداد زیادی از والدین شــد، او در این 
باره گفت: از اول آبان ماه همه مدارس 
و از اول مهر ماه ۳۰ تا ۴۰ درصد مدارس 
به صورت حضوری بازگشایی شوند.

او تصریح کرد: مصوب شــد تا 
اهتمام بر بازگشایی مدارس به صورت 
حضوری باشد و واکسیناسیون معلمان 
و والدین و ســرویس مدارس و کادر 

مدارس انجام شود.
وی ادامه داد: ما ۱۱٢ هزار مدرسه 
در کشــور داریم که ۶٢ هزار مدرســه 
زیر ۱۰۰ نفر جمعیــت دارند و این ها 
می تواننــد در کلاس کمتر از ۱۰ تا ۱۵ 

دانش آموز حضور داشته باشند.

ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با 
کرونــا با بیــان اینکه امســال ترکیب 
آمــوزش مجــازی و حضــوری در 
مدارس مدنظر اســت، گفت: حتی در 
برخــی مدارس دانش آمــوز ٢ روز به 
مدرســه برود و دروس اصلی در این 
روز ها تدریس شــود و تعداد روز های 
حضور در مدرسه بستگی به جمعیت 
دانــش آموزان در مدرســه دارد و اگر 
بتوانند سقف ۱۵ دانش آموز در کلاس 
را رعایت کنند مدرسه می تواند هر روز 

حضوری برگزار شود.
او گفت: مقرر شــد در خصوص 
بازگشایی مدارس دو تیم تشکیل شود، 
یک تیم وزارت بهداشــت و دیگری 
وزارت آموزش و پرورش است تا شیوه 

نامه ها را درست تبیین و ابلاغ کنند.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
دربــاره تامین واکســن دانش آموزان 
اظهار کرد: امکان تامین واکســن برای 
دانش آموزان از ٢ کشــور کوبا و چین 

مدنظر قرار گرفته است و وزارت امور 
خارجه و سفرا در حال رایزنی هستند 
و در مکالمــه رئیس جمهور با رئیس 
جمهور چین یکی از مذاکرات در زمینه 
تامین واکسن برای دانش آموزان بوده 

است.
رئیســی تاکیــد کــرد: موضوع 
واکسیناسیون دانش آموزان نباید اصل 
قرار گیرد اگر بخواهیم واکسن به دانش 
آموزان تزریق کنیم واکسیناسیون صرفا 
برای دانــش آمــوزان دارای بیماری 
زمینه ای صــورت خواهد گرفت و ما 
باید اطرافیان دانش آموزان را واکسینه 
کنیــم هر چند باید توجه داشــت این 
موضوع هنوز در مراحل ابتدایی است.

با اعلام این خبر از ســوی یکی 
از مســئولان ستاد ملی مقابله با کرونا، 
والدین زیادی نگران حال فرزندانشان 
شدند ، تعدادی زیادیشان می گفتند که 
اگر مدارس بازگشایی شود، فرزندنشان 
را به مدرسه نخواهند فرستاد حتی اگر 

از تحصیل عقب بیفتد.
تعداد زیادی از خانواده ها معتقد 
بودنــد که در یک ســال اخیر، والدین 
و دانــش آموزان با شــرایط تحصیلی 
به صــورت مجازی کنار آمــده اند و 
امســال برای آن ها نیز آسان تر از سال 
قبل خواهد بود، بنابراین انتظار می رود 
مســئولان آموزش و پــرورش و در 
نهایت ستاد ملی مقابله با کرونا با توجه 
به شــرایط کرونایی در کشور و کامل 
نشــدن روند واکسیناســیون؛ هر چه 
زودتــر یک تصمیم منطقی دراین باره 
بگیرند تا دانش آموزان در ســلامت و 
آرامش بیشتری به آموزش و پژوهش 

ادامه دهند.

صفر تا صد ماجرای بازگشایی مدارس در سال تحصیلی جدید؛

دانش آموزان در دو راهی 
آموزش حضوری و مجازی
تنها چند روز به آغاز سال تحصیلی جدید مانده و این درحالی که هنوز تصمیم قطعی برای آموزش 

حضوری یا مجازی دانش آموزان گرفته نشده است.

ب ام و R R1250 ری ایمجیند؛ غوغای معرفی یک موتورسیکلت سفارشی !

گــروه علمی و آموزشــی- 
مدیــرکل دفتر انجمــن اولیا و مربیان 
آموزش و پرورش درباره ضوابط تهیه 
لباس فرم دانش آموزان در مهر ۱۴۰۰ 

توضیح داد.
نورعلــی عباســپور مدیــرکل 
ذفتررانجمن اولیــا و مربیان آموزش 
و پــرورش درباره خریــد لباس فرم 
مــدارس با توجه بــه اینکه هنوز هم 
روند بازگشــایی مدارس قطعی نشده 
است، اظهار کرد: تصمیم گیری برای 
پوشش دانش آموزان با شورای مدرسه 
است و این شورا هم شامل نمایندگان 
اولیل و مربیان بوده، بنابراین می تواند 

به تصمیم کمک کند.
او تاکیــد کرد: در تهیه لباس فرم 
دخالتــی از ناحیه مدرســه و منطقه 

نداریــم و اگر هم دخالتی بشــود این 
موضوع تخلف اســت، تدابیر لازم بر 
تصمیم گیری را صرفا بر عهده مدرسه 

گذاشتیم.
مدیــرکل دفتر انجمــن اولیا و 
مربیان با اشاره به اینکه هیچ جایگاهی 
از وزارتخانه یا استان ها در مورد لباس 
فرم دانس آموزی نباید دخالت داشته 
باشــد، گفت که در مدارسی که برای 
تهیه لباس فرم مرکزی را مشخص می 
کنند بیشــتر با نگاه کاهش هزینه ها به 

دلیل ارائه کار عمده است.
عباسپور به ضوابط در نظر گرفته 
شــده برای پوشــش در کلاس های 
درس اشــاره و بیان کرد: چهارچوب 
اعلام کردیم که پوشش دانس آموزان 
زننده نباشد، متناسب با شرایط سنی و 

جنسیت فرد بوده و به شادی و روحیه 
بخشی دانش آموز کمک کند.

به گفته او سال گذشته برای تهیه 
لباس فرم مدرسه، استفاده از لباس فرم 
سال های قبل مجاز است، تصریح کرد: 

اگر امســال هم بازگشایی شود نظم و 
هماهنگی در لباس فرم مشکلی ندارد 
و حتی امســال هم می تواند شــرایط 
پوشــش دانش آموزان مانند سال قبل 

تکرار شود.

گروه علمی و آموزشی- محققان 
دانشگاه اســتنفورد از تولید نمونه اولیه 
یک باتری با اســتفاده از کلر خبر داده اند 
که ظرفیت شــارژ آن ۶ برابر باتری های 

لیتیومی است.
ایــن باتری به راحتی قابل شــارژ 
اســت و تولید آن بــا تثبیت و محبوس 
سازی واکنش های فرار کلر ممکن شده 

است.
انتظار مــی رود بــا تکمیل روند 
طراحی و تولید باتری کلر شاهد ساخت 
باتری هایی برای گوشی های هوشمند 
باشــیم که بتوانند شــارژ لازم برای این 
وســایل را برای مدت یک هفته تأمین 
کنند. نمونه اولیــه باتری های کلری در 
دهه ۷۰ میلادی تولید شــدند و در آنها 

لیتیم-تیونیل کلرید اســتفاده شده بود. 
این باتری ها به دلیل چگالی بالا بســیار 
محبوب بودند، اما فرار بودن کلر موجب 
می شد تا این باتری ها فقط برای یک بار 
مصرف قابل اســتفاده باشند و لذا تولید 

انبوه آنها چندان مقرون به صرفه نبود.
در یک باتری معمولی قابل شارژ، 
الکترون ها در حین تخلیه از یک طرف 
به طرف دیگر حرکت می کنند و سپس 
با شارژ مجدد باتری به حالت اولیه خود 
باز می گردند. در این حالت، کلرید سدیم 
یا لیتیوم کلرید به کلر تبدیل می شود که 
به علت واکنش پذیری بالا نمی تواند با 

کارایی بالا به کلرید تبدیل شود.
بــرای حل این مشــکل الکترود 
جدیدی با اســتفاده از کربن متخلخل 

تولید شد تا مانند یک اسفنج عمل کرده، 
مولکول های نامنظم کلر را جذب کرده 
و آنها را به ســدیم مبدل کند تا بتوان از 
این باتری برای شارژ مکرر استفاده کرد. 

مولکول های کلر در زمان شارژ این باتری 
در حفره های کوچک نانو کربنی به دام 
می افتند و می توان این باتری را برای ۵۰۰ 

تا ۱۰۰۰ بار شارژ مکرر به کار برد.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
تولیــد کننده چینی موبایــل حق امتیاز 
ماژول دوربینی زیر نمایشگر را ثبت کرده 
که از بدنه دستگاه جدا می شود و حتی به 
عنوان دوربین پاپ آپ نیز عمل می کند.
ویوو اخیــراً حق امتیــاز اختراع 
جدیدی در ســازمان WIPO را ثبت 
کرده اســت. این حق امتیــاز مربوط به 

طــرح نوآورانه یک موبایــل با ماژول 
دوربین ســلفی زیر نمایشگر با قابلیت 
جدا شــدن است.این تولید کننده چینی 
موبایل در حق امتیاز مذکور درباره یک 
ماژول دوربین سلفی توضیح داده است 
که می توان آن را از بدنه دستگاه جدا کرد. 
دوربین جدا شــدنی مذکور در قسمت 
بالای موبایــل قرار می گیــرد و بدون 

برجستگی با بدن آن یکپارچه می شود.
فناوری دوربین زیر نمایشگر هم 
اکنون به طور واقعی ارائه شــده است. 
بنابرایــن طراحی این مــاژول هرچند 

نوآورانه اما خارق العاده نیست.
در ایــن حق امتیاز جزئیاتی درباره 
مکانیسم جدا شدن ماژول وجود دارد. 
علاوه بر آن در اسناد موجود به دو فرایند 

اشاره شــده که اجازه می دهد ماژول به 
ســمت بیرون بچرخد و در نتیجه از لنز 
متصل شده به نمایشگر مستقل شود. به 
بیان ساده تر ماژول مذکور به عنوان یک 

دوربین پاپ آپ عمل می کند.
هرچند طراحی ماژول بسیار جالب 
اســت اما کارآمدی چندان مشــخص 

نیست.

تعیین لباس فرم دانش آموزان برای مهر 1۴00

باتری کلری شارژ گوشی را یک هفته نگه می دارد

ثبت حق امتیاز ماژول دوربینی که از موبایل جدا می شود
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گــروه علمی و آموزشــی-
پیشرانه باکســر کاملا جدید ب ام و 
آر۱٢۵۰ آر با ظرفیت ۱٢۵۰ سی سی 
و بیشــینه گشــتاور ۱۰۵ پونــد-
 فوت بیش از گذشــته نیــرو تولید 

می کند.
رنارد اســپید شاپ یک کارگاه 
ساخت محصولات سفارشی و ارائه 
دهنده قطعــات و تجهیزات خاص 
موتورســیکلت در کشــور استونی 
اســت و طی یکــی از جدیدترین 
پروژه هــای خود به ســراغ ب ام و 
آر۱٢۵۰ آر رفتــه و بــا یک طراحی 
سفارشــی چهــره ای جدید و خیره 
 کننده به این موتورسیکلت بخشیده 

است.
نســل جدیــد ب ام و آر۱٢۵۰ 

آر بســتر مناســبی برای ســاخت 
 یــک موتورســیکلت سفارشــی 

است. 
این موتورســیکلت با ظاهری 
پویا طراحی شده و رنارد اسپید شاپ 
با تغییراتی که در آن ایجاد کرده یک 
کروزر شهری لوکس و جذاب که به 
 )Reimagined( نام ری ایمجیند
خلــق  را  شــود  مــی   شــناخته 

کرده است.
باکسر  پیشــرانه 

کاملا جدید ب ام و 
بــا  آر  آر۱٢۵۰ 
 ۱٢۵۰ ظرفیــت 
بیشینه  و  سی سی 
 ۱۰۵ گشــتاور 

از  بیش  پوند-فوت 

گذشــته نیرو تولید مــی کند. ب ام و 
 )BMW ShiftCam( شیفت کم
فنــاوری نوآورانــه کنتــرل متغیر 

میل بادامک این شــرکت اســت که 
از ارائــه عملکــرد مطلــوب در هر 
ســرعتی اطمینان حاصــل می کند.
چشمگیرترین بخش طراحی ظاهری 
ب ام و  موتورســیکلت 
آر۱٢۵۰ آر ری ایمجیند پنل 
های ســفید بدنه است که ظاهری 
خیــره کننده و آینده نگر به آن 
بخشیده و پیشرانه باکسر دو 
ســیلندر ب ام و را در خود 

جای داده است. 
و  بدنــه  هــای  پنــل 
باک ســوخت بــه صورت 
دســت ســاز و از جنــس 
آلومینیــوم ســاخته شــده 
اند. همچنیــن، جلوپنجره و 
بخــش اتصال دهنــده چرخ به 

فریم موتورســیکلت نیز آلومینیومی 
هستند. پوشــش سیستم تعلیق جلو 
و شــبکه توری با استفاده از فناوری 

چاپ سه بعدی ساخته شده اند. 
چراغ های دوتایی در قســمت 
جلو یکی دیگر از مواردی اســت که 

جلب توجه می کند. 
در قسمت عقب، زین به سبک 
 بوبــر با تک چراغ عقــب یکپارچه 

شده است.
رینگ های ســاخت شــرکت 
 JoNich Wheels ایتالیایــی 
و صداخفــه کــن هــای تیتانیومی 
ساخت شــرکت آکراپوویچ از دیگر 
مــوارد سفارشــی موتورســیکلت 
ری ایمجینــد  آر  آر۱٢۵۰   ب ام و 

هستند.


